
Газета Шевченковского сельского поселения  

Москаленского муниципального района Омской области Издается с февраля 2006 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК  

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
№ 7 от 07.05.2024  года 

 
 

 

СОВЕТ 

Шевченковского сельского  поселения 

Москаленского муниципального района 

 Омской области  

 
 

РЕШЕНИЕ  

« 06 » мая 2024 года                                                                                                                                                   № 16 

 

 

О выражении согласия населения на преобразование Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, 

входящими в состав Москаленского муниципального района Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа 

 

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты 

публичных слушаний от «23»апреля 2024 года, Совет Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие населения Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области на преобразование  

Шевченковско сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области путем его объединения с 

Москаленским муниципальным районом Омской области, Москаленским городским поселением Москаленского 

муниципального района Омской области, Алексеевским сельским поселением Москаленского муниципального района 

Омской области, Гвоздевским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области, 

Екатериновским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области, Звездинским 

сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области, Ивановским сельским поселением 
Москаленского муниципального района Омской области, Ильичевским сельским поселением Москаленского 

муниципального района Омской области, Краснознаменским сельским поселением Москаленского муниципального 

района Омской области, Новоцарицынским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской 

области, Роднодолинским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области, 

Тумановским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области, Шевченковским 

сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области, Элитовским сельским поселением 

Москаленского муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных 

образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области 

статусом муниципального округа с наименованием муниципальное образование муниципальный округ Москаленский 

район Омской области», административный центр – р.п. Москаленки  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»Шевченковского сельского 
поселения и разместить на официальном сайте Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

СОВЕТ 

 ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 

 

 

Председатель Совета 

Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

 

___________Гуторова О.С. 

 ИО Главы  

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 

области 

_______________Писарева Е.И. 



РЕШЕНИЕ 

 

        

от «06» мая  2024 года                                                                           №  17 

 

 

«О внесении изменений в Решение Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области  

№ 46 от 25.12.2023 года «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области», утвержденным 

Решением Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 8 

от 21.02.2020 года, Совет Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области решил: 

 

 1. Внести в решение Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области № 46 от 25.12.2023 года «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
следующие изменения:  

          

          1.1 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

 1.2 Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета  на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

 

 1.3 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 

классификации  расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению.          

          

  2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Шевченковского сельского поселения.  

  

 

ИО Главы Шевченковского  

сельского поселения:                                                               Е.И.Писарева 

 

Председатель Совета Шевченковского сельского  

 поселения Москаленского  

 муниципального района Омской области                                    О.С.Гуторова 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



    

Приложение № 1 

    

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

    
Москаленского муниципального района Омской области 

    

от 06 мая 2024 года № 17 

        

Приложение № 3 

        

 к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

        

Москаленского муниципального района Омской области 

  

от 25 декабря 2023 года № 46 

        

"О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год                                                                                                                                                             

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

        

  

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета 

Коды 
классификации 

расходов 

местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлени
й целевого 

характера 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступлен
ий 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера Раздел 
Подр

аздел 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 522 963,22 1 029 061,56 4 460 300,83   4 297 112,94   

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 093 526,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

Резервные фонды 01 11 0,00   5 000,00   5 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 805 622,39 954 061,56 2 334 400,83   2 226 322,94   

Национальная оборона 02 00 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

Национальная экономика 04 00 1 491 935,77 491 000,00 849 300,00   1 145 300,00   

Сельское хозяйство 04 05 491 000,00 491 000,00         

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 370 000,00 285 000,00 85 000,00   85 000,00   



Коммунальное хозяйство 05 02 180 000,00 180 000,00         

Благоустройство 05 03 190 000,00 105 000,00 85 000,00   85 000,00   

Образование 07 00 0,00   6 000,00   6 000,00   

Молодежная политика 07 07 0,00   6 000,00   6 000,00   

Культура, кинематография 08 00 2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

Культура 08 01 2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

Социальная политика 10 00 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

Пенсионное обеспечение 10 01 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

Физическая культура и спорт 11 00 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

Физическая культура  11 01 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

Всего     9 727 901,93 3 063 036,56 6 011 766,83 151 900,00 6 159 012,94 166 334,00 

          

 

Приложение № 2 

 

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

          
Москаленского муниципального района Омской области 

          
от 06 мая 2024 года № 17 

 
 

     

 

      Приложение № 4 

     

к решению Совета Шевченковского сельского поселения  

     

Москаленского муниципального района Омской области  

     

от 25 декабря 2023 года № 46 

     

 "О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                              

№

  

п/

п 

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета  

Коды классификации расходов 

местного бюджета  

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
-

д
и

те
л
ь 

 с
р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлени

й целевого 
характера 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступлен

ий 
целевого 

характера 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступлен

ий 
целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Администрация Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области 

611         9 727 901,93 2 958 036,56 6 011 766,83 151 900,00 6 159 012,94 166 334,00 



  Общегосударственные вопросы 611 01 00     4 522 963,22 1 029 061,56 4 460 300,83   4 297 112,94   

  
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  

611 01 02     623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   

  

Муниципальная программа Шевченковского 
сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

611 01 02 18 0 00 0000 0   623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" 

611 01 02 18 1 00 0000 0   623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   

  

Повышение эффективности деятельности 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 

области 

611 01 02 18 1 01 0000 0   623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   

  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

611 01 02 18 1 01 2998 0   548 814,74   942 700,00   887 590,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

611 01 02 18 1 01 2998 0 100 548 814,74   942 700,00   887 590,00   

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
611 01 02 18 1 01 2998 0 120 548 814,74   942 700,00   887 590,00   

  Поощрение поселений за достигнутый уровень 

социально-экономического развития территорий 
611 01 02 18 1 01 8007 0   75 000,00 75 000,00         

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

611 01 02 18 1 01 8007 0 100 75 000,00 75 000,00         

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
611 01 02 18 1 01 8007 0 120 75 000,00 75 000,00         

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

611 01 04     1 093 526,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

611 01 04 18 0 00 0000 0   1 093 526,09   1 178 200,00   1 178 200,00   



выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

  

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" 

611 01 04 18 1 00 0000 0   1 093 526,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

  

Повышение эффективности деятельности 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 
области 

611 01 04 18 1 01 0000 0   1 093 526,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
611 01 04 18 1 01 2998 0   1 093 526,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

611 01 04 18 1 01 2998 0 100 924 303,93   1 044 200,00   1 044 200,00   

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
611 01 04 18 1 01 2998 0 120 924 303,93   1 044 200,00   1 044 200,00   

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 01 04 18 1 01 2998 0 200 165 306,16   134 000,00   134 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

611 01 04 18 1 01 2998 0 240 165 306,16   134 000,00   134 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 01 04 18 1 01 2998 0 800 3 916,00           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 01 04 18 1 01 2998 0 850 3 916,00           

  Резервные фонды 611 01 11     0,00   5 000,00   5 000,00   

  Непрограммные расходы 611 01 11 90 0 00 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления Москаленского 

муниципального района Омской области 

611 01 11 90 1 00 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  
Мероприятия в сфере муниципального 

управления 
611 01 11 90 1 01 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Резервный фонд местной администрации 611 01 11 90 1 01 2997 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 90 1 01 2997 0 800 0,00   5 000,00   5 000,00   

  Резервные средства 611 01 11 90 1 01 2997 0 870     5 000,00   5 000,00   

  Другие общегосударственные вопросы 611 01 13     2 805 622,39 954 061,56 2 334 400,83   2 226 322,94   

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

611 01 13 18 0 00 0000 0   2 805 622,39 954 061,56 2 334 400,83   2 226 322,94   



«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

  

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 

611 01 13 18 1 00 0000 0   2 800 340,39 954 061,56 2 324 400,83   2 216 322,94   

  

Повышение эффективности деятельности 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 

области 

611 01 13 18 1 01 0000 0   2 800 340,39 954 061,56 2 324 400,83   2 216 322,94   

  
Приобретение, содержание и обслуживание 

казенного имущества 
611 01 13 18 1 01 2003 0   462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 01 13 18 1 01 2003 0 200 462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 01 13 18 1 01 2003 0 240 462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  

Осуществление деятельности 

МКУ"Административно-хозяйственное 

управление" 

611 01 13 18 1 01 2004 0   1 383 364,72   1 517 370,83   1 409 292,94   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

611 01 13 18 1 01 2004 0 100 987 744,52   1 354 560,00   1 354 560,00   

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  
611 01 13 18 1 01 2004 0 110 987 744,52   1 354 560,00   1 354 560,00   

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 2004 0 200 339 891,20   151 110,83   43 032,94   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 01 13 18 1 01 2004 0 240 339 891,20   151 110,83   43 032,94   

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 01 13 18 1 01 2004 0 800 55 729,00   11 700,00   11 700,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 01 13 18 1 01 2004 0 850 55 729,00   11 700,00   11 700,00   

  

Обеспечение проживающих в поселениях и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями 

611 01 13 18 1 01 8006 0   1 000,00 1 000,00         



  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 01 13 18 1 01 8006 0 200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 01 13 18 1 01 8006 0 240 1 000,00 1 000,00         

  

Предоставление помещения для работы 

сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции 

611 01 13 18 1 01 8008 0   1 000,00 1 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 8008 0 200 1 000,00 1 000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 01 13 18 1 01 8008 0 240 1 000,00 1 000,00         

  

Обеспечение расходных обязательств 

возникающих при осуществлении полномочий 

органами местного самоуправления 

611 01 13 18 1 01 8010 0   952 061,56 952 061,56         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 01 13 18 1 01 8010 0 200 952 061,56 952 061,56         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 01 13 18 1 01 8010 0 240 952 061,56 952 061,56         

  

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической  

эффективности в Шевченковском сельском 

поселении Москаленского муниципального 

района Омской области" 

611 01 13 18 4 00 0000 0   5 282,00   10 000,00   10 000,00   

  

Развитие энергетической эффективности 

экономики и сокращение энергетических 

издержек в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской 

области 

611 01 13 18 4 01 0000 0   5 282,00   10 000,00   10 000,00   

  Обеспечение снижения энергетических издержек  611 01 13 18 4 01 2001 0   5 282,00   10 000,00   10 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 01 13 18 4 01 2001 0 200 5 282,00   10 000,00   10 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 01 13 18 4 01 2001 0 240 5 282,00   10 000,00   10 000,00   

  Национальная оборона 611 02 00     137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 611 02 03     137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 



  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

611 02 03 18 0 00 0000 0   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" 

611 02 03 18 1 00 0000 0   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Повышение эффективности деятельности 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 

области 

611 02 03 18 1 01 0000 0   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

611 02 03 18 1 01 5118 2   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

611 02 03 18 1 01 5118 2 100 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
611 02 03 18 1 01 5118 2 120 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  Национальная экономика 611 04 00     1 491 935,77 491 000,00 849 300,00   1 145 300,00   

  Сельское хозяйство и рыболовство 611 04 05     491 000,00 491 000,00         

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

611 04 05 18 0 00 0000 0   491 000,00 491 000,00         

  

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики и жилищно-коммунального хозяйства 
в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской 

области" 

611 04 05 18 2 00 0000 0   491 000,00 491 000,00         

  

Эффективное управление собственностью, и 

обеспечение полномочий в сфере национальной 

экономики  поселения  

611 04 05 18 2 03 0000 0   491 000,00 491 000,00         

  
Предоставление субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на возмещение части 

затрат по производству молока 

611 04 05 18 2 03 7055 0   470 000,00 470 000,00         



  Иные бюджетные ассигнования 611 04 05 18 2 03 7055 0 800 470 000,00 470 000,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

611 04 05 18 2 03 7055 0 810 470 000,00 470 000,00         

  
Предоставление субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на возмещение части 

затрат по производству молока 

611 04 05 18 2 03 S055 0   21 000,00 21 000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 611 04 05 18 2 03 S055 0 800 21 000,00 21 000,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

611 04 05 18 2 03 S055 0 810 21 000,00 21 000,00         

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 
611 04 09     1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  

Муниципальная программа Шевченковского 
сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

611 04 09 18 0 00 0000 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики и жилищно-коммунального хозяйства 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской 

области" 

611 04 09 18 2 00 0000 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  
Развитие дорожного хозяйства  сельского 

поселения 
611 04 09 18 2 01 0000 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  
Содержание, ремонт автомобильных дорог и 

проведение мероприятий, связанных с дорожным 

хозяйством 

611 04 09 18 2 01 2001 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 04 09 18 2 01 2001 0 200 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 04 09 18 2 01 2001 0 240 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05 00     370 000,00 180 000,00 85 000,00   85 000,00   

  Коммунальное хозяйство 611 05 02     180 000,00 180 000,00         



  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

611 05 02 18 0 00 0000 0   180 000,00 180 000,00         

  

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики и жилищно-коммунального хозяйства 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской 

области" 

611 05 02 18 2 00 0000 0   180 000,00 180 000,00         

  Развитие коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения  
611 05 02 18 2 02 0000 0   180 000,00 180 000,00         

  
Организация в границах поселения 

водоснабжения населения 
611 05 02 18 2 02 8004 0   180 000,00 180 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 05 02 18 2 02 8004 0 200 180 000,00 180 000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 05 02 18 2 02 8004 0 240 180 000,00 180 000,00         

  Благоустройство 611 05 03     190 000,00   85 000,00   85 000,00   

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

611 05 03 18 0 00 0000 0   190 000,00   85 000,00   85 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики и жилищно-коммунального хозяйства 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской 

области" 

611 05 03 18 2 00 0000 0   190 000,00   85 000,00   85 000,00   

  Развитие коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения  
611 05 03 18 2 02 0000 0   190 000,00 105 000,00 85 000,00   85 000,00   

  Уличное освещение 611 05 03 18 2 02 2004 0   85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 05 03 18 2 02 2004 0 200 85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 05 03 18 2 02 2004 0 240 85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  Проведение противопаводковых мероприятий 611 05 03 18 2 02 8019 0   105 000,00 105 000,00         



  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

611 05 03 18 2 02 8019 0 200 105 000,00 105 000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 05 03 18 2 02 8019 0 240 105 000,00 105 000,00         

  Образование 611 07 00         6 000,00   6 000,00   

  Молодежная политика  611 07 07         6 000,00   6 000,00   

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

611 07 07 18 0 00 0000 0       6 000,00   6 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 

области" 

611 07 07 18 3 00 0000 0       6 000,00   6 000,00   

  
Осуществление развития деятельности в сфере 

образования, культуры, физической культуры и 

спорта поселения  

611 07 07 18 3 01 0000 0       6 000,00   6 000,00   

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 611 07 07 18 3 01 2001 0       6 000,00   6 000,00   

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 07 07 18 3 01 2001 0 200     6 000,00   6 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 07 07 18 3 01 2001 0 240     6 000,00   6 000,00   

  Культура, кинематография 611 08 00     2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

  Культура 611 08 01     2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

611 08 01 18 0 00 0000 0   2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 

области" 

611 08 01 18 3 00 0000 0   2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

  

Осуществление развития деятельности в сфере 

образования, культуры, физической культуры и 

спорта поселения  

611 08 01 18 3 01 0000 0   2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   



  Обеспечение доступности и качества, культурных 

благ и услуг на территории поселения 

611 08 01 18 3 01 2002 0   743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 08 01 18 3 01 2002 0 200 743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 08 01 18 3 01 2002 0 240 743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  

Осуществление полномочий на создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

611 08 01 18 3 01 2003 0   1 040 310,00           

  Межбюджетные трансферты 611 08 01 18 3 01 2003 0 500 1 040 310,00           

  Иные межбюджетные трансферты 611 08 01 18 3 01 2003 0 540 1 040 310,00           

  
Обеспечение расходных обязательств 

возникающих при осуществлении полномочий 

органами местного самоуправления 

611 08 01 18 3 01 8010 0   360 616,00 360 616,00         

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 08 01 18 3 01 8010 0 200 360 616,00 360 616,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 08 01 18 3 01 8010 0 240 360 616,00 360 616,00         

  

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

611 08 01 18 3 01 L467 0   767 318,18 759 645,00         

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 08 01 18 3 01 L467 0 200 767 318,18 759 645,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 08 01 18 3 01 L467 0 240 767 318,18 759 645,00         

  Социальная политика 611 10 00     291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Пенсионное обеспечение 611 10 01     291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

611 10 01 18 0 00 0000 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 
области" 

611 10 01 18 3 00 0000 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Осуществление развития деятельности в сфере 611 10 01 18 3 01 0000 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   



образования, культуры, физической культуры и 

спорта поселения  

  
Доплата за выслугу лет муниципальным 

служащим  
611 10 01 18 3 01 2006 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
611 10 01 18 3 01 2006 0 300 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
611 10 01 18 3 01 2006 0 310 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Физическая культура и спорт  611 11 00     2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  Физическая культура 611 11 01     2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области»  

611 11 01 18 0 00 0000 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 

области" 

611 11 01 18 3 00 0000 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  
Осуществление развития деятельности в сфере 

образования, культуры, физической культуры и 

спорта поселения  

611 11 01 18 3 01 0000 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма 
611 11 01 18 3 01 2005 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
611 11 01 18 3 01 2005 0 200 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

611 11 01 18 3 01 2005 0 240 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  Всего расходов 9 727 901,93 2 958 036,56 6 011 766,83 151 900,00 6 159 012,94 166 334,00 

 

 

       
Приложение № 3 

       
к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

       
Москаленского муниципального района Омской области 

       
от 06 мая 2024 года № 17 

 
 

   

     

 Приложение № 5 

    

к решению Совета Шевченковского сельского поселения  



 

Москаленского муниципального района Омской области  

 
       от 25 декабря 2023 года № 46 

 

 "О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

 

          

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

          

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета  

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х

о
д
о

в
 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области «Муниципальное управление 

и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области»  

18 0 00 0000 0   9 727 901,93 3 063 036,56 5 854 866,83 0,00 5 987 678,94 0,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 

управления в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской 

области" 

18 1 00 0000 0   4 655 395,22 1 166 775,56 4 445 300,83 0,00 4 282 112,94 0,00 

  

Повышение эффективности деятельности 

Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

18 1 01 0000 0   4 655 395,22 1 166 775,56 4 445 300,83 0,00 4 282 112,94 0,00 

  
Приобретение, содержание и обслуживание казенного 

имущества 
18 1 01 2003 0   462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2003 0 200 462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2003 0 240 462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  
Осуществление деятельности 

МКУ"Административно-хозяйственное управление" 
18 1 01 2004 0   1 383 364,72   1 517 370,83   1 409 292,94   



  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 2004 0 100 987 744,52   1 354 560,00   1 354 560,00   

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  18 1 01 2004 0 110 987 744,52   1 354 560,00   1 354 560,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2004 0 200 339 891,20   151 110,83   43 032,94   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2004 0 240 339 891,20   151 110,83   43 032,94   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

18 1 01 2004 0 800 55 729,00   11 700,00   11 700,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2004 0 850 55 729,00   11 700,00   11 700,00   

  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
18 1 01 2998 0   1 642 340,83   2 120 900,00   2 065 790,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 2998 0 100 1 473 118,67   1 986 900,00   1 931 790,00   

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
18 1 01 2998 0 120 1 473 118,67   1 986 900,00   1 931 790,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2998 0 200 165 306,16   134 000,00   134 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2998 0 240 165 306,16   134 000,00   134 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2998 0 800 3 916,00           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

18 1 01 2998 0 850 3 916,00           

  

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

18 1 01 5118 2   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 5118 2 100 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
18 1 01 5118 2 120 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Обеспечение проживающих в поселениях и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 

18 1 01 8006 0   1 000,00 1 000,00         

  Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 18 1 01 8006 0 200 1 000,00 1 000,00         



государственных (муниципальных) нужд 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 8006 0 240 1 000,00 1 000,00         

  
Поощрение поселений за достигнутый уровень 

социально-экономического развития территорий 
18 1 01 8007 0   75 000,00 75 000,00         

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 8007 0 100 75 000,00 75 000,00         

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

18 1 01 8007 0 120 75 000,00 75 000,00         

  

Предоставление помещения для работы сотруднику, 

замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции 

18 1 01 8008 0   1 000,00 1 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 8008 0 200 1 000,00 1 000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 8008 0 240 1 000,00 1 000,00         

  

Обеспечение расходных обязательств возникающих 

при осуществлении полномочий органами местного 

самоуправления 

18 1 01 80100   952 061,56 952 061,56         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 80100 200 952 061,56 952 061,56         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 80100 240 952 061,56 952 061,56         

  

Подпрограмма "Развитие национальной экономики и 

жилищно-коммунального хозяйства в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского муниципального 

района Омской области" 

18 2 00 0000 0   1 861 935,77 776 000,00 934 300,00   1 230 300,00   

  Развитие дорожного хозяйства сельского поселения  18 2 01 0000 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  

Содержание, ремонт автомобильных дорог и 

проведение мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

18 2 01 2001 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 2 01 2001 0 200 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 2 01 2001 0 240 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  
Развитие коммунальной инфраструктуры сельского 

поселения  
18 2 02 0000 0   370 000,00 285 000,00 85 000,00   85 000,00   

  Уличное освещение 18 2 02 2004 0   85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 2 02 2004 0  200 85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 18 2 02 2004 0  240 85 000,00   85 000,00   85 000,00   



государственных (муниципальных) нужд 

  
Организация в границах поселения водоснабжения 

населения 
18 2 02 8004 0   180 000,00 180 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 2 02 8004 0 200 180 000,00 180 000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 2 02 8004 0 240 180 000,00 180 000,00         

  Проведение противопаводковых мероприятий 18 2 02 8019 0   105 000,00 105 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

18 2 02 8019 0 200 105 000,00 105 000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 2 02 8019 0 240 105 000,00 105 000,00         

  

Эффективное управление собственностью, и 

обеспечение полномочий в сфере национальной 

экономики поселения  

18 2 03 0000 0   491 000,00 491 000,00         

  

Предоставление субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на возмещение части 

затрат по производству молока 

18 2 03 7055 0   470 000,00 470 000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 18 2 03 7055 0 800 470 000,00 470 000,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

18 2 03 7055 0 810 470 000,00 470 000,00         

  

Предоставление субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на возмещение части 

затрат по производству молока 

18 2 03 S055 0   21 000,00 21 000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 18 2 03 S055 0 800 21 000,00 21 000,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

18 2 03 S055 0 810 21 000,00 21 000,00         

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 

Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области" 

18 3 00 00000   3 205 288,94 1 120 261,00 465 266,00   465 266,00   

  

Осуществление развития деятельности в сфере 

образования, культуры, физической культуры и 

спорта  поселения  

18 3 01 00000   3 205 288,94 1 120 261,00 465 266,00   465 266,00   

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 18 3 01 2001 0   0,00   6 000,00   6 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 2001 0 200 0,00   6 000,00   6 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 2001 0 240     6 000,00   6 000,00   

  
Обеспечение доступности и качества культурных благ 

и услуг на территории поселения 
18 3 01 2002 0   743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 18 3 01 2002 0 200 743 524,10   227 060,00   227 060,00   



государственных (муниципальных) нужд 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 2002 0 240 743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  

Осуществление полномочий на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

18 3 01 2003 0   1 040 310,00           

  Межбюджетные трансферты 18 3 01 2003 0 500 1 040 310,00           

  Иные межбюджетные трансферты 18 3 01 2003 0 540 1 040 310,00           

  
Мероприятия в области спорта, физической культуры 

и туризма 
18 3 01 2005 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 2005 0 200 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 2005 0 240 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  Доплата за выслугу лет муниципальным служащим  18 3 01 2006 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 3 01 2006 0 300 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

18 3 01 2006 0 310 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  

Обеспечение расходных обязательств возникающих 

при осуществлении полномочий органами местного 

самоуправления 

18 3 01 80100   360 616,00 360 616,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 80100 200 360 616,00 360 616,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 80100 240 360 616,00 360 616,00         

  

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

18 3 01 L4670   767 318,18 759 645,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 L4670 200 767 318,18 759 645,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 L4670 240 767 318,18 759 645,00         

  

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической  

эффективности в Шевченковском сельском поселении 
Москаленского муниципального района Омской 

области" 

18 4 00 00000   5 282,00   10 000,00   10 000,00   

  

Развитие энергетической эффективности экономики и 

сокращение энергетических издержек в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области 

18 4 01 00000   5 282,00   10 000,00   10 000,00   

  Обеспечение снижения энергетических издержек  18 4 01 20010   5 282,00   10 000,00   10 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 4 01 20010 200 5 282,00   10 000,00   10 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 18 4 01 20010 240 5 282,00   10 000,00   10 000,00   



государственных (муниципальных) нужд 

  Непрограммные расходы 90 0 00 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления Москаленского 

муниципального района Омской области 

90 1 00 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Мероприятия в сфере муниципального управления 90 1 01 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 2997 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 90 1 01 2997 0 800 0,00   5 000,00   5 000,00   

  Резервные средства 90 1 01 2997 0 870     5 000,00   5 000,00   

  ВСЕГО:     9 727 901,93 3 063 036,56 5 859 866,83 0,00 5 992 678,94 0,00 

 

 

 

 
Газета Шевченковского сельского  поселения. Издается в соответствии со  ст.12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация  Шевченковского сельского поселения. В розницу и по 

подписке не распространяется. Отпечатано: в  администрации Шевченковского  сельского поселения. Тираж: 50  зкз.  

 



 

 

 


